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Syftet med riktlinjen  
Bidrag, stöd och stipendier är arbetsformer för styrelsen för 

kulturutveckling i utförandet av sitt kulturpolitiska uppdrag. Syftet 

med riktlinjerna är att klargöra styrelsens förhållningssätt 

avseende fördelningen av stödformer. Riktlinjen ska ge 

medarbetare och chefer stöd i planering och hantering av bidrag, 

stöd och stipendier.  

Vem omfattas av riktlinjen  
Riktlinjen gäller tillsvidare för styrelsen för kulturutveckling. 

Riktlinjen avser styrning och hantering av fördelning av bidrag, 

stöd och stipendier. Definition av bidrag, stöd och stipendier 

Styrelsen för kulturutvecklings stödformer kan vara monetära, 

ickemonetära eller en kombination av de båda. Stödformerna 

fördelas i form av selektiva stöd, vilket innebär att varje stödform 

har specifika kriterier som anger vad som gäller för den 

organisation eller enskilda aktör som söker bidrag, stöd eller 

stipendium. Exempel på dessa stödformer är residens, kurser och 

utbildning, resor samt renodlade ekonomiska bidrag och 

stipendier. Det regionala arrangörsstödet till kultur för barn och 

unga omfattas inte av denna riktlinje.  

Bidrag  
Med bidrag avses här sökbara pengar genom utlysning och 

ansökningsförfarande. Bidrag tilldelas genom bedömning utifrån 

dokumenterade kriterier. Bidrag kan enbart ges till juridisk 

person. I utlysningen av bidrag ska det anges vad bidraget ska 

användas till. Försiktighet ska dock iakttas gällande 

specificeringsgrad och omfattning av motprestation.  

Stöd  
Med stöd avses här sökbara stödinsatser, som på förhand är 

definierade och utformade. Stöden är sökbara genom utlysning 

och ansökningsförfarande. Stöd tilldelas genom bedömning 
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utifrån dokumenterade kriterier. Stöd kan ges till både juridisk 

och fysisk person beroende på stödets utformning. Exempel på 

dessa stöd är resestöd med syfte att möjliggöra studiebesök, 

nätverkande, omvärldsbevakning eller kompetensutveckling. Stöd 

kan också ges i form av helt eller delvis subventionerade kurser 

och utbildningar.  

Stipendier  
Med stipendium avses här pengar eller residensplatser som är 

sökbara genom utlysning och ansökningsförfarande. Stipendium 

tilldelas genom bedömning utifrån dokumenterade kriterier. 

Stipendium ges enbart till fysiska personer. Stipendier kan även 

ges i form av residensplatser. Ett residens erbjuder mottagaren 

fördjupat arbete knutet till en specifik plats. Stipendier kan även 

ges i form av residensplats i kombination med en ekonomisk 

summa. Försiktighet ska iakttas gällande specificeringsgrad och 

omfattning av motprestation.  

Likställighetsprincipen och principen 

om armlängds avstånd  
Bidrag, stöd och stipendium ska hanteras enligt principen om 

likabehandling i enlighet med kommunallagen, vilket innebär en 

lika behandling av regionens medlemmar. Hanteringen av 

stödformer ska också ske enligt principen om armlängds avstånd. 

Det innebär att det finns en politisk styrning via policydokument 

och riktlinjer, men att det inte ska finnas politisk styrning i 

prioriteringarna av det konstnärliga innehållet och att 

kulturskapare ska garanteras konstnärlig frihet. Idéer och tankar 

får gestaltas fritt och gestaltningen bedöms utifrån sina 

konstnärliga kvaliteter.  

Koppling till andra styrande dokument  
Västra Götalandsregionens policy för ekonomiskt stöd till det 

civila samhället (RS 2016-03906) ska beaktas i hanteringen av 

stödformer. Hanteringen av styrelsen för kulturutvecklings 
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stödformer ska ske i enlighet med Västra Götalandsregionens 

riktlinje mot korruption, mutor och jäv (RS 2016-05152). 

Styrelsen för kulturutvecklings delgeringsordning (KU 2020-

00690) anger beslutsfattandet som rör bidrag, stöd och 

stipendium.  

Planeringsprocess och arbetssätt  
Grundregeln är att bidrag, stöd och stipendier ska anges i 

kommande års verksamhetsplanering. Planeringen av stödformen 

ska innefatta framtagande av kriterier, beskrivning av omfattning, 

förutsättningar för att kunna ansöka om stödformen samt 

beskrivning av ansökningsförfarande och beslutsprocess. 

Gemensamt arbetssätt för bidrag, stöd och stipendium är att en 

utlysning görs följt av en ansökningsprocess. Beslut om tilldelning 

av stöd eller avslag på ansökan om stöd grundar sig på en 

bedömning av inkomna ansökningar utifrån definierade kriterier. 

En bedömningsgrupp med minst två tjänstemän ska delta i 

beredningen av förslag till beslut om tilldelning. 

Bedömningsgruppen kan vid behov utökas med externa deltagare. 

Vid utlysningen ska kriterier, omfattning, förutsättningar för att 

kunna ansöka, ansökningsförfarande och beslutsprocess tydligt 

framgå. 
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